
 

 

Glasfaser. 
Bis ins Haus! 

Jetzt mit noch besseren Tarifen! 

Glasfaserausbau in den Bezirken Perg und Freistadt 



 

 

• Geschwindigkeit und Stabilität! 
Mit aktueller Technik sind über eine einzige Glasfaser mit güns-
tigen Endgeräten bereits 10GBit/s kein Problem - in beide Rich-
tungen wohlgemerkt. Hochstabil. 

• Zukunftssicherheit: 
Die Glasfasertechnologie bietet somit auch in Zukunft die Geschwindigkei-
ten, die benötigt werden.  

• Keine Strahlung wie bei 4G/5G: 
Bei der Glasfasertechnik werden die Daten rein durch Lichtimpulse in der 
Faser übertragen. Dabei entsteht absolut keine Strahlung 
(„Elektrosmog“). 

• Keine Abhängigkeit von Wetter und Rou-
terstandort: 
LTE Anbindungen schwanken häufig sehr stark 
in der Qualität – was von vielen Faktoren ab-
hängt: Anzahl der gleichzeitigen Anwender, 
Standort des Routers, ja sogar das Wetter kann 
die Qualität beeinflussen.  

• Geringste Latenzen (Laufzeiten): 
Ein Qualitätsmerkmal einer schnellen Internet-
verbindung ist nicht nur die Geschwindigkeit in 
Mbit/s, sondern auch die sogenannte „Latenz“. 
Kein anderes Übertragungsmedium bietet so ge-
ringe Latenzen wie Glasfasern! 

• Distanzen: 
Glasfasern bieten z.B. in 20km Entfernung vom 
Knoten immer noch die gleiche Qualität wie un-
mittelbar daneben - Entfernungen spielen prak-
tisch keine Rolle mehr! 

Ein neuer Faserverzweiger entsteht: In die bunten Röhrchen 
werden im Anschluss die eigentlichen Glasfaserkabel mit ei-
nem Kompressor eingeblasen.  

„FTTH“ steht für „Fiber to the Home“ - dabei werden die Glas-
fasern tatsächlich bis ins eigene Gebäude (in Mehrparteienhäu-
sern sogar bis in jede Wohnung), installiert.  

Das ist technisch aufwändig. Aber mit Hilfe von Bundes– und 
Landesmittel und Dank der guten Zusammenarbeit mit unseren 
Gemeinden konnten wir bereits mehr als 3.600 solcher An-
schlussmöglichkeiten errichten! 
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Glasfaser bis ins Haus? 
Ja! Bis ins Haus! Jetzt mit noch besseren Tarifen! 

Vorteile von Glasfasertechnik 

Glasfasernetz 



 

 

• Regionaler Anbieter: 
Fest verwurzelt in der Region mit lokalen Ansprechpartnern! 

• Keine Einschränkung des Download-Volumens: 
Viele 4G/5G-Tarife sind im Download-Volumen begrenzt. Unsere FTTH-
Produkte sind allesamt UNLIMITIERT! 

• Keine „Servicepauschalen“, „SIM Pauschalen“ und ähnliches: 
So mancher Anbieter holt sich mit diversen Pauschalen ein „Körberlgeld“ – 
nicht bei uns! 

• Optimale Tarife 
Sowohl für Privat– als auch Business-Kunden! 

RiFiber:  Unser Glasfasernetz 

Der Anschluss an unser Glasfasernetz 

Glasfasernetz 

Das einmalige Herstellungsentgelt ist abhängig von Ihrem Wohn-/ Be-
triebsstandort. Unter diesem Link erhalten Sie eine Auskunft bezüglich der 
Verfügbarkeit und der Herstellungskosten:  
https://www.riepert.at/formulareverfuegbarkeit/.  

Ein eventuell benötigter Tiefbau auf dem kundeneigenen Grundstück muss 
vom Kunden auf eigene Rechnung beigestellt werden. 



 

 

Tarife für Privatkunden—jetzt noch besser! 

• Optimal für Privathaushalte  

• Inklusive Fritz!Box  

• Produktwechsel sind zu jedem Monatswechsel  für 39,00 Euro möglich (wird 
nicht berechnet, wenn der Monatspreis gleich bleibt oder steigt) 

• Symmetrische Bandbreiten: Upload gleich schnell wie Download (!)  
Das gibt es nur mit Glasfaser-Technologie! 

• Bindung 24 Monate  

• Einmalige Herstellungs– bzw. Aktivierungsentgelte sind vom Standort abhängig 
und können hier online abgefragt werden: 
https://www.riepert.at/formulareverfuegbarkeit/ 

Optionen 

Glasfasernetz 

Option Preis/Monat 
  

Bindung 

Premium Fritz!Box mit Premium WLAN 5,00 inkl. Ust 24m 

Fest zugeteilte IPv4 Adresse 
Anstelle einer CGNat-Adresse/dyn. Adr. 

5,00 inkl. USt - 

Keine Bindung 
Anschluss ohne Vertragsbindung 

5,00 inkl. USt - 

Produkt Bandbreite down/up Preis/Monat 
  

Internet 
75/75 

75 Mbit/s down 
75 Mbit/s up 

30,00 inkl. Ust 

Internet 
100/100 

100 Mbit/s down 
100 Mbit/s up 

33,00 inkl. USt 

Internet 
200/200 

200 Mbit/s down 
200 Mbit/s up 

39,00 inkl. USt 

Internet 
500/500 

500 Mbit/s down 
500 Mbit/s up 

49,00 inkl. USt 

Internet 
600/600 

600 Mbit/s down 
600 Mbit/s up 

59,00 inkl. USt 



 

 

Tarife für Business-Kunden 

• Inkl. fester IP Adresse 

• Business Service (Entstörung spätestens am nächsten Werktag) 

• Inkl. Netzwerkintegration vor Ort  

• Alle Preisangaben exkl. Ust 

• Bindung 24 Monate  

• Einmalige Herstellungs– bzw. Aktivierungsentgelte sind vom Standort  
abhängig und können hier online abgefragt werden: 
https://www.riepert.at/formulareverfuegbarkeit/ 

Glasfasernetz 

Freie Routerwahl! 

Grundsätzlich enthalten alle Tarife ein topaktuelles Endgerät. Sie möchten Ihren 
eigenen Router/Firewall anschließen? Auch kein Problem — die nötigen Daten 
bekommen Sie von uns ausgehändigt und außerdem erhalten Sie eine einmalige 
Gutschrift in Höhe von 48,00 Euro brutto. 

Produkt Bandbreite  down/up [Mbit/s] Preis/Monat 

Internet 
100/100 

100 Mbit/s down 
100 Mbit/s up 

59,00 

Internet  
150/150 

150 Mbit/s down 
150 Mbit/s up 

79,00 

Internet 
200/200 

200 Mbit/s down 
200 Mbit/s up 

99,00 

Internet 
250/250 

250 Mbit/s down 
250 Mbit/s up 

150,00 

Internet 
500/500 

500 Mbit/s down 
500 Mbit/s up 

300,00 

Internet 
750/750 

750 Mbit/s down 
750 Mbit/s up 

450,00 

Internet 
1000/1000 

1000 Mbit/s down 
1000 Mbit/s up 

592,00 

Internet 
2000/2000 

2000 Mbit/s down 
2000 Mbit/s up 

1090,00 



 

 

RiSIP - Mein Festnetztelefon bleibt! 

RiSIP Tarife 

Sprachtelefonie 

Viele Kunden möchten beim Umstieg auf unser Glasfasernetz 
ihre bestehende Festnetznummer mitnehmen. Das ist natür-
lich kein Problem! 

• Mitnahme einer bestehenden Festnetz-Telefonnummer 
(„Portierung“) oder Vergabe einer neuen Rufnummer 
(Aussuchen aus einer Liste von freien Rufnummern möglich!) 

• Zukunftsweisende VoIP (Voice over IP) Technik! Trotzdem ist 
die Weiterverwendung Ihrer alten Telefone möglich! 

• Vom Einzelanschluss bis hin zur Ablöse von mehreren ISDN-
Anschlüssen alles möglich! 

• Anzahl der Sprachkanäle frei definierbar: Ein Sprachkanal bedeutet 
ein gleichzeitiges Gespräch. Mit 2 Sprachkanälen kann z.B. mit zwei 
Telefonen gleichzeitig gesprochen werden. 

• Gerne stellen wir Ihnen bei Bedarf auch die SIP-Zugangsdaten zur 
Verfügung, um diese in Ihre eigenen IP-Telefone bzw. Telefonanlage 
eintragen zu können! 

 
Aktivierung Pro Monat 

Aktivierungsentgelt 
Aktivierung eines neuen RiSIP Accounts mit 
bestehender oder neuer Rufnummer 

39,00 
Inkl. Ust 

  

RiSIP Account inkl. 1 Rufnummer und 1 
Sprachkanal 

  
  

7,20 
Inkl. Ust 

Weiterer Sprachkanal  4,80 
Inkl. Ust 

• Je nach Gesprächsvolumen erhalten Sie den optimalen Gesprächstarif!  

• Gespräche zu anderen RiSIP-Kunden sind kostenlos! 

• Bei Nichterreichen des Mindestumsatzes behalten wir uns eine Rückstufung vor. 

• Alle Preise inkl. Ust  



 

 

Sprachtelefonie 

Destination Preis/Minute 

Zu anderen RiSIP Kunden 0,000 

Österreichisches Festnetz 0,034 

Österreichische Mobilfunknetze 0,156 

Mini 

• Kein Mindestumsatz 

• Ideal für „Wenigtelefonierer“.  

• Sekundengenaue Abrechnung ab der 30. Sekunde! 

Midi 

• Mindestumsatz: 1000 Minuten/Monat 

• Sekundengenaue Abrechnung ab der 30. Sekunde!  

Destination Preis/Minute 

Zu anderen RiSIP Kunden 0,000 

Österreichisches Festnetz 0,027 

Österreichische Mobilfunknetze 0,125 

Maxi 

• Mindestumsatz: 2000 Minuten/Monat 

• Sekundengenaue Abrechnung ab der 30. Sekunde!  

Destination Preis/Minute 

Zu anderen RiSIP Kunden 0,000 

Österreichisches Festnetz 0,022 

Österreichische Mobilfunknetze 0,108 

Einer für alle 

• Kein Mindestumsatz 

• Sekundengenaue Abrechnung ab der 60. Sekunde!  

Destination Preis/Minute 

Zu anderen RiSIP Kunden 0,000 

Österreichisches Festnetz 0,083 

Österreichische Mobilfunknetze 0,083 


